
UNSERE WEINE
Frühjahr/Sommer 2026

UNSERE WEINE
Das erklärte Ziel des Winzers Jörg Reichert ist, mit 
dem Ausbau fruchtbetonter Weine, den besten 

Geschmack aus den Trauben hervorzuheben. Von 
der ganzjährigen Arbeit im Weinberg, über die 

Weinlese bis hin zum Ausbau des Weins im Keller, 
alles trägt die Handschrift des Winzers selbst.

Wir legen Wert auf:
- eine kleine Betriebsstruktur, ausgewählte 

Flächen, naturnahe Bewirtschaftung
- Erhaltung der einzigartigen Naturlandschaft der 

terrassierten Steillagen
- Insektenfreundliche Begrünung und humose 

Böden

VOR-ORT-VERKAUF
in der Vinothek



Freitags: 17:00 - 19:00 Uhr
Samstags: 10:00 - 13:00 Uhr

oder nach telefonischer Vereinbarung.
Familie Reichert Tel: 07143 96 50 887
Jörg Reichert Mobil: 0172 747 86 44

Weinbestellung auch gerne per E-Mail: 
info@weinbau-reichert.de

EDELBRÄNDE UND SAFT
Diverse Obst- und Tresterbrände 

sowie unseren leckeren Traubensaft (€ 10,00 / 3 Liter (3,33 €/l)

ALLE PREISE INCL. MWST, AB HOF. ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN

BESTELLHOTLINE:

07143 - 9650887

DIE KLASSIKER IN DER LITERFLASCHE

2025
ROTWEIN CUVÉE 

FEINHERB

€ 4,90
/Liter

Menge

2025
TROLLINGER MIT LEMBERGER

FEINHERB

€ 5,00
/Liter

Menge

2024/25
WEISSWEIN CUVÉE 

FEINHERB

€ 4,90
/Liter

Menge

2025
ROSÉ

FEINHERB

€ 4,90
/Liter

Menge

R E I CH E RT

Rot / Rosé  € 6,00 / 0,75 Liter (8,00 €/l)

GLÜHWEIN



WEISSWEINE ROTWEINE
2025

TROLLINGER AUS 
TERRASSIERTEN STEILLAGEN

€ 6,50
/0,75 Liter ( = 8,67 €/l )

Menge

2023
OIFACH ROT

€ 6,00
/0,75 Liter ( = 8,00 €/l )

Menge

2022 PINOT MEUNIER
IM HOLZFASS GEREIFT 

-TROCKEN-

€ 7,50
/0,75 Liter ( = 10,00 €/l )

Menge

2022 LEMBERGER
IM HOLZFASS GEREIFT 

-TROCKEN-

€ 8,00
/0,75 Liter ( = 10,67 €/l )

Menge

2023 CUVÉE NOIR 
IM HOLZFASS GEREIFT 

-TROCKEN-

€ 8,50
/0,75 Liter ( = 11,33 €/l )

Menge

2024 LEMBERGER 
IM BARRIQUE GEREIFT 

-TROCKEN-

€ 17,00
/0,75 Liter ( = 22,67 €/l )

Menge

 
ROSÉWEINE

2024 
TROLLINGER

ROSÉ

€ 6,00
0,75 Liter ( = 8,00 €/l )

Menge

2024 
ROSÉ 28

-TROCKEN-

€ 6,50
0,75 Liter ( = 8,67 €/l )

Menge

2024
MUSKATTROLLINGER ROSÉ

€ 7,00
0,75 Liter ( = 9,33 €/l )

Menge

2024 CABERNET DORSA, 
IM HOLZFASS GEREIFT

-TROCKEN-

€ 9,50
/0,75 Liter ( = 12,67 €/l )

Menge

2024 
RIESLING 

-TROCKEN-

2024/25
WEISSBURGUNDER 

-TROCKEN-

2025
GRAUBURGUNDER 

-TROCKEN-

€ 7,50
/0,75 Liter ( = 10,00 €/l )

€ 6,70
/0,75 Liter ( = 8,93 €/l )

€ 6,70
/0,75 Liter ( = 8,93 €/l )

2025
RIESLING MIT 

GEWÜRZTRAMINER FEINHERB

€ 7,00
/0,75 Liter ( = 9,33 €/l )

2024/25
CHARDONNAY

-TROCKEN-

€ 7,50
/0,75 Liter ( =10,00 €/l )

Menge

Menge

Menge

Menge

Menge

2024
RIESLING HANNA

-TROCKEN-

€ 9,00
/0,75 Liter ( = 12,00 €/l )

Menge

2023
GEWÜRZTRAMINER

-TROCKEN-

€ 7,00
/0,75 Liter ( = 9,33 €/l )

Menge

CUVÉE MAGDALENA
-TROCKEN-

€ 19,00
/0,75 Liter ( = 25,34 €/l )

Menge
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2024
LEMBERGER 

MUSCHELKALK

€ 10,00
/0,75 Liter ( = 13,33 €/l )

Menge

SECCO & SEKT

2024 
LEMBERGER ROSÉ

€ 6,20
0,75 Liter ( = 8,27 €/l )

Menge

2024/25 
PERLISSIMO 

ROSÉ

€ 6,50
/0,75 Liter ( = 8,67 €/l )

Menge

2024/25
PERLISSIMO 

WEISS

€ 6,50
/0,75 Liter ( = 8,67 €/l )

Menge

 2024
PINOT CRÉMANT BRUT

€ 18,00
/0,75 Liter ( = 24,00 €/l )

Menge

2023 SPÄTBURGUNDER
IM HOLZFASS GEREIFT

-TROCKEN-

€ 12,00
/0,75 Liter ( = 16,00 €/l )

Menge

Ab November 2026

2025
SAUVIGNON BLANC

-TROCKEN-

€ 8,00
/0,75 Liter ( =10,67 €/l )

Menge

 2024
TROLLINGER CRÉMANT BRUT

€ 18,00
/0,75 Liter ( = 24,00 €/l )

Menge


